[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ
Принято Думой города 08 сентября 2025 года
№ 874-VII ДГ

О пожертвовании муниципального движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» Дума города РЕШИЛА:

1.	Пожертвовать муниципальное движимое имущество,
находящееся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сургутского естественно-научного лицея, Автономной некоммерческой организации «Гуманитарный Добровольческий Корпус» в целях использования для общественно полезных нужд.
2.	Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Сургутскому естественно-научному лицею:
1)	заключить с Автономной некоммерческой организацией «Гуманитарный Добровольческий Корпус» договор пожертвования муниципального движимого имущества, указанного в приложении
к решению;
2)	передать в Администрацию города (департамент имущественных
и земельных отношений) копии документов, подтверждающих передачу муниципального движимого имущества, указанного в приложении
к решению.
3.	Контроль за выполнением решения возложить на депутата Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике Трапезникову Э.Р.

Председатель Думы города			                 	              А.И. Олейников

 «08» сентября 2025 г.
2

Приложение
к решению Думы города
[bookmark: _GoBack]от 08.09.2025 № 874-VII ДГ

Перечень муниципального движимого имущества, передаваемого по договору пожертвования

	№ п/п
	Инвентарный номер/
реестровый номер
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Ед.
изм.
	Количество
	Балансовая стоимость (руб.)
	Износ
(руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1.
	0091012500003/
0301417/1
	Автомобиль LADA
PRIORA 217030,
VIN ХТА217030Е0471481
	2014
	шт.
	1
	449 000,00
	0,00
	449 000,00

image1.gif